Chronicon Stederburgenfe zu Wolfenbüttel, S. 2ii. — Ablässe f ür die Verehrung dieses Bildes hatten schon 
2 5 /276 Nov. /9 (xiij° kal. Decembris) Bischof Otto von Hildesheim, 1277 Mai 25 (viij° kal. Juni i) Bischof Volrad 

von Halberstadt ertheilt. Ebd. S. 2i2 f. Der vorstehenden Urkunde folgt im Chronicon der Bericht: Eadem So-
phya T y m m o spiritualis (spiritalis Handschr) fecit parari Organa atque ymaginem sancte Marie virginis, 

fornacem in refectorio et in kaminata fenestras apud gradus et inferius laqueare : hec omnia parari fecit. 
Cu jus domine Sophie anniversarius in die quatuor coronatorum (Nov. 8) peragetur. — Domina Sophia 

30Tymmo promovit. Hec sunt reliquie, que condite sunt in hac ymagine : oleum sancte Marie, sanctorum 
Paul i , Thome, Mathie, Mathei, Symonis et J u d e , Jacobi majoris, Martini, Jacobi minoris, Gregori i , Bricti i , 
Laurenci i , Cyr iac i , Marie Magdalene et al iorum plurimorum sanctorum, quorum licet nomina ignorantur, 
eorum tarnen reliquie in hac sacra ymagine sunt recondite et cum magna devocione ad honorem Dei et 
sue pie matris recoluntur. •9* 
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/282 October 18. Kloster Dorstadt verkauft Ludolf dem Miinzer in Braunschweig drittehalb 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel an rothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. de t e rc io d i m i d i o 
manso . Gedruckt in den Braunschw. Anzeigen 1745, Sp. 1824. 

Hildericus dei gracia prepositus, Elyzabet priorissa totusque conventus sanctimonialium in 5 

Dorstat omnibus in perpetuum. Actiones humane a memoria hominum facillime laberen-

tur, nisi scriptis et voce testium munirentur. Notum igitur facimus presentibus et futuris, quod 

nos cum consensu unanimi Ludolfo monetario in Brunesw ich et suis legitimis heredibus pro 

viginti et sex marcis puri argenti vendidimus et dimisimus duos mansos et dimidium sitos in 

Lendorpe, ad nostram ecclesiam proprietatis titulo pertinentes, cum eodem jure proprietatis, i0 

silvis, pascuis, pratis et quibuslibet pertinentiis, quibus usque ad presens possedimus, perpetuo 

possidendos. Cujus pecunie medietatem judeo dedimus, residuam partem persolvimus domino 

Johanni de Wetelmeftede militi, quibus fuit nostra ecclesia in dicta pecunia obligata. Ad robur 

autem hujus facti presens scriptum sigillo nostre ecclesie munitum sibi jussimus erogari. Hujus 

rei testes sunt Wernerus, Bruno et Albertus, conversi claustri nostri, Johannes de Wetelmeftede 1 $ 

miles, Conradus et Luderus dicti de Helmestede, Heyno Boneko, Johannes monetarius, Heyno 

Hakelenberch. Datum anno domini m°cc°1xxx° secundo in die beati Luce ewangeliste. 

6 facilime Orig. 

1282 October 18. Der Gemeine Rath bekundet, daß Maketsust und feine Frau dem Marien-

spitale ein Haus und zwei Würfen auf der Schuhstraße unter Vorbehalt einer Leibzucht ge- 20 

schenkt haben. [3 20 

Original mit Trümmer des Burgensensiegels im Stadtarchive. Rückvermerk des xiv Jahrhunderts de censu 
in P l a t e a f u t o r u m . 

Niversis, ad quos presens scriptum pervenerit, Consules in Brunesw ich universi paratam 

ad omnia voluntatem. Ad cautelam futuri temporis 1iqueat universis, quod Makedsust et 25 

uxor sua Ghertrudis novo hofpitali in Brunesw ich apud Longum pontem domum et aream, in 

qua moratur Bertoldus de Equorde, et aream in Platea futorum, in qua morätur sutor quidam 

dictus de Repenerde, de bona voluntate libere resignaverunt dantes ipsas areas et domum dicto 

hofpitali pro suarum remedio animarum, ita tamen ut procuratores dicti hospitalis dicto Maked-

suft et sue uxori Gertrudi dabunt annis singulis triginta et septem solidos et sex denarios ad 30 

vite sue tempora expedite. si autem dicte aree et domus in aliquo pejorate fuerint incendio seu 

casu alio inopinato, illam pejorationem dictus Makedsust restaurabit. Ut autem hoc stabile per-

Hufen zu Lehndorf 3 I 9 
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maneat, presens scriptum nostre civitatis sigillo jussimus roborari. Testes sunt Hillebrandus Lon-

gus, Eggelingus de cimiterio, Conradus Holtnicker, Deneko de Pattenhufen, Heyno de Vel-

stede, Henricus Gygas. Datum anno domini m° cc° 1xvx° ij° in die beati Luce ewangeliste. 

/282 December /3. Propst, Aebtissin und Collegium des Kreuzklosters urkunden, daß Heiden-

5 reich Timmen demselben einen Garten vor dem Andreasthore geschenkt hat. [3 2 I 

Original zu Wolfenbüttel mit dem Siegel des Propstes; die der Aebtissin und des Rathes find abgefallen. Rück-
vermerk des xiv Jahrh. de redditibus, qui pertinent ad usus infirmarum. 

OMnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, Bertoldus prepositus, A. ab-

batissa totumque Collegium sanctimonialium in Monte sancte Crucis apud muros Brunes-

io wie cum devotis orationibus sinceram in domino karitatem. presenti pagina protestamur, quod 

Heydenricus, quondam Tymmonis filius, divine remunerationis intuitu contulit ecclesie nostre 

ortum solventem annuatim sedecim solidos, situm ante valvam sancti Andree, tali videlicet con-

ditione, ut dictus H. censum ipsius orti percipiat integraliter temporibus vite sue. Quo defuncto